据《房屋租赁合同》，约定车位费为 2.88 万元/年；首年房产租金为 39.25 万元，租赁期 5 年，自第二年起房产租金每年

在前一年费用基础上递增 3%。本次租赁按照市场价格定价，价格公允，本次租赁事项未达到应披露标准，且已经公司

总经理办公会审核批准，不会对公司正常经营产生影响。

2024 年 4 月 22 日，公司与浙江杭州金通专利事务所有限公司签订补充协议，约定办公房租金由原 39.25 万元/年调

整为 33.5 万元/年，且每年租金不再递增，该租金标准自 2024 年 7 月 1 日开始执行，车位费由原 2.88 万元/年调整为 2.52

万元/年。本次租赁变更价格公允，本次租赁变更事项未达到应披露标准，且已经公司总经理办公会审核批准，不会对公

司正常经营产生影响。

【注】徐关寿先生现担任本公司独立董事，为浙江杭州金通专利事务所有限公司第一大股东（持股比例 29.50%）。

综上，本次租赁事项构成关联交易，但未达到应披露标准。本次租赁事项定价公允、合理，已经公司总经理办公会审核

批准，不会对公司正常经营产生影响。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托理财

适用 □不适用

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 15,435.15 15,435.15 0 0

券商理财产品 自有资金 20,800 19,850 0 0

银行理财产品 募集资金 6,000 5,000 0 0

券商理财产品 募集资金 3,000 3,000 0 0

合计 45,235.15 43,285.15 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

浙江新农化工股份有限公司 2024 年半年度报告全文

44

□适用 不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

浙江新农化工股份有限公司 2024 年半年度报告全文

45

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
16,219,125 10.40% 0 0 0 -217,988 -217,988 16,001,137 10.26%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
16,219,125 10.40% 0 0 0 -217,988 -217,988 16,001,137 10.26%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
16,219,125 10.40% 0 0 0 -217,988 -217,988 16,001,137 10.26%

4、外资持

股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
139,780,875 89.60% 0 0 0 217,988 217,988 139,998,863 89.74%

1、人民币

普通股
139,780,875 89.60% 0 0 0 217,988 217,988 139,998,863 89.74%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总

数
156,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 156,000,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司于 2022 年 8 月 27 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）和《证券时报》披露了《关于公司董事、高级管理人

员减持预披露的公告》（公告编号：2022-066）；于 2023 年 3 月 21 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）和《证券时

www.cninfo.com.cn
www.cninfo.com.cn

浙江新农化工股份有限公司 2024 年半年度报告全文

46

报》披露了《关于公司董事兼高级管理人员减持计划实施完毕的公告》（公告编号：2023-002），公司董事兼高级管理

人员张坚荣先生累计减持 290,650 股公司股份，减持后持有公司 2,283,350 股股份。

根据相关法规，2024 年 1 月 1 日，公司董事、监事、高级管理人员 2024 年所持有的本公司股份重新计算本年度可

转让股份的法定额度，其余部分作为董事、监事、高级管理人员锁定股继续锁定。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响